
انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده در 6 نوامبر 
2012 برگزار می شود و پیش بینی می شود بیش از 

یکصد میلیون رأی دهنده در سراسر کشور به پای 
صندوق های رأی بروند. اما رئیس جمهوری بعدی 

ایالات متحده تنها توسط 538 مرد و زن انتخاب خواهد 
شد و این انتخابات در 17 دسامبر در 50 پایتخت ایالتی 

و در واشنگتن دی سی برگزار می گردد.

این نظام انتخابات غیر مستقیم که هیئت انتخاباتی نام 
دارد و در سال 1787 توسط تنظیم کنندگان قانون 
اساسی کشور تدبیر شد، ناشی از سیستم حکومتی 

فدارلی است که اختیارات در آن به دولت ملی 
تخصیص می شود که علاوه بر مردم، نماینده ایالت ها 

نیز هست.

در نظام هیئت انتخاباتی، نامزد ریاست جمهوری باید 
علاوه بر جایگاه ملی، در نزد مناطق مختلف کشور هم 

جذابیت داشته باشد. جان سی فورتیر، نویسنده کتاب 
پس از آنکه مردم رأی می دهند، گفت: »وجود هیئت 
انتخاباتی کار دستیابی به ریاست جمهوری را برای 
احزاب سوم، جناح های منطقه ای یا چهره هایی که 

کمتر شناخته می شوند دشوارتر کرده است.

رأی گزینگران رئیس جمهوری در ماه دسامبر تقریباً 
همیشه با رأی رأی دهندگان ایالت ها در ماه نوامبر 

منطبق است. برنده هیئت انتخابات تقریباً همیشه صاحب 
حداکثر رأی مردمی است. اما با توجه به اینکه در تمام 

ایالت ها، به غیر از دو ایالت، برنده پیروز نهایی است، 
مواردی پیش می آید، مانند سال 2000، که برنده آرای 
هیئت انتخاباتی از لحاظ آرای مردمی سراسری در مقام 

دوم قرار دارد.

در این میان، راهبرد خاصی از نظام هیئت انتخاباتی 
ناشی می شود. نامزدهای ریاست جمهوری در 

مبارزات انتخاباتی خود توجه کمتری به ایالت هایی 
دارند که مطمئناً یا حامی دموکرات ها یا حامی 

جمهوری خواهان هستند. آنها در عوض کارکنان و 
بودجه خود را صرف ایالت های نسبتاً معدودی می 

کنند که رأی دهندگان آنها با اختلاف کمی بین دو حزب 
تقسیم شده اند – فلوریدا و اوهایو در نمونه شناخته شده 

از این دست هستند – و سرنوشت انتخابات را معین 
می کنند.

قانون اساسی

تنظیم کنندگان قانون اساسی ایالات متحده در سال 
1787 در مصالحه ای بزرگ کنگره را از دو مجلس 
تشکیل دادند که عبارتند از مجلس نمایندگان که تعداد 
کرسی های ایالت ها نسبتی از جمعیت آنها است، و 

مجلس سنا، که هر ایالت در آن دارای دو کرسی است.
سپس، تنظیم کنندگان قانون اساسی در صدد آن برآمدند 
تا رئیس جمهوری دارای اختیارات و جایگاهی باشد تا 

استقلال او از کنگره تضمین گردد. تنظیم کنندگان قانون 

اساسی به اصل تفکیک قوا اعتقاد داشتند.

تنظیم کنندگان قانون اساسی به همین شکل به ایالت ها 
اجازه ندادند که به طور مستقیم رئیس جمهوری انتخاب 
کنند. آنها در عوض سیستمی طراحی کردند – شورای 
انتخاباتی – که گزینگران آن توسط ایالت ها منصوب 

می شوند. نحوه انتخاب گزینگران توسط مجالس 
قانونگذاری ایالت ها تعیین می گردد. در سال های دهه 
1830، تمامی گزینگران با برگزاری انتخابات مردمی 

تعیین می شدند.

گزینگران دارای ویژگی دیگری هستند که قابل ذکر 
است. گزینگران هر ایالت برای رأی دادن به رئیس 
جمهوری تشکیل جلسه می دهند اما گزینگران همه 

ایالت ها هرگز به عنوان یک مجمع ملی تشکیل جلسه 
نمی دهند.

تعداد گزینگران هر ایالت برابر است با جمع تعداد 
نمایندگان آن ایالت در مجلس سنا، یعنی دو نفر، و 

مجلس نمایندگان که بر اساس آمار سرشماری هایی 
تعیین می شود که هر 10 سال یکبار انجام می شود. 
در سال 2012، ایالت پرجمعیت کالیفرنیا دارای 55 

گزینگر است و این در حالی است که تعداد گزینگران 
ایالت هایی همچون آلاسکا و دلاور هر کدام سه نفر 

است.

شورای گزینگران هم اکنون 538 عضو دارد که این 
تعداد از یک نفر در ازای هر 435 عضو مجلس 

نمایندگان، و 100 سناتور و سه نفر برای واشنگتن دی 
سی، پایتخت کشور تشکیل شده است. احراز مقام رئیس 

جمهوری و معاون رئیس جمهوری مستلزم 270 رأی 
هیئت انتخاباتی است.
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یکی از اعضای انتخاب کننده برگۀ رأی خود را در پایتخت ایالتی ایندیانا ارائه می کند.
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نظام دو حزبی

تنظیم کنندگان قانون اساسی نظام حزبی مشخصی را 
برای کشور در نظر گرفتند و مسلماً شورای انتخاباتی 

را برای اشاعه یک نظام حزبی مشخص پیش بینی 
نکردند. اما شورای انتخاباتی، با گذشت زمان، باعث 

تقویت نظام دو حزبی دموکرات ها و جمهوری خواهان 
شده است.

نخست، ایالت ها کاری کردند که برنده انتخابات ایالتی 
برنده نهایی باشد. در چنین نظامی، یک حزب باید به 

اندازه ای قوی باشد که بتواند اکثریت رأی مردمی یک 
ایالت را برنده شود و درصد قابل توجهی از آرا کافی 

نیست.

دوم، در نظام هیئت انتخاباتی، احزاب باید پیروز ایالت 
ها در مناطق چندگانه کشور شوند. یک نامزد نمی تواند 

با برنده شدن در جنوب یا شمال شرقی اکثریت را به 
دست بیاورد. و در واقع، تقریباً تمامی نامزدهای موفق 

ریاست جمهوری اخیر برنده آرای اکثریت ایالت ها 
بوده اند.

در صورتی که آرای دو نامزد در هیئت انتخاباتی 
مساوی شود، به موجب متمم دوازدهم قانون اساس، 

برگزیدن رئیس جمهوری به مجلس نمایندگان واگذار 
می شود. در این صورت، برای انتخاب از میان سه 

نامزد دارای بیشترین آرای هیئت انتخاباتی، هر ایالت 
صاحب یک رأی است.

بسیاری در آمریکا خواهان تغییر نظام انتخابات به 
انتخاب با رأی مستقیم مردم هستند اما چنین تغییری 
در افق دیده نمی شود. اصلاح قانون اساسی نیازمند 
اراده عظیم سیاسی است؛ در مدت 220 سال، فقط 

27 متمم تصویب شده است. و ایالت های کوچک )که 
شمار نمایندگان آنها در هیئت انتخاباتی در مقایسه با 

ایالت های بزرگ نامتناسب است(، هواداران نظام دو 
حزبی و هواداران نظام حکومت فدرالی همگی با چنین 

تغییراتی مختلف هستند.

نظام هیئت انتخاباتی، هرچه باشد و نباشد، قاطعیت 
دارد. در تاریخ کشور، تنها در بوده که هیچ نامزدی 
اکثریت رأی گزینگران را به خود اختصاص نداده و 
مجلس نمایندگان مجبور شده برنده انتخابات ریاست 
جمهوری را تعیین کند. آخرین مورد در سال 1824 

بود.
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در پایتخت ایالتی ویرجینیا به صندوق می اندازد.
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